

Lucrari de reparatie la Gimnaziul Vatici

(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTA LOT 3

Valoarea de deviz 186 948,44 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Biblioteca + hol				
1	RpEK05A	Demontarea corpurilor de iluminat cu becuri cu vapori de sodiu, mercur	buc	7,000	46,80 46,80	327,60 327,60
2	RpCO56C	Demontari: captuseli din placi PVC la tavane suspendate	m2	67,060	15,65 15,65	1 049,49 1 049,49
3	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2	49,000	43,95 14,95	2 153,55 732,55
4	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	10,000	111,72 77,25	1 117,15 772,50
5	RpCB03A	Beton armat turnat in buiandrugi, centuri, cornise izolate, pereti despartitori, parapeti de scari si balcoane, stilpi decorativi, cuzineti din beton armat, pentru montarea stlpilor metalici la cladiri existente preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton armat clasa C-15/12 Bc15 (B200)/ consolidarea	m3	0,100	1 832,60 556,60	183,26 55,66
6	CK26D	Ghidaj din aluminiu pentru tencuieli	m	47,300	12,77 6,45	604,02 305,08
7	CF50B k=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe	m2	49,000	127,66	6 255,34

1	2	3	4	5	6	7
		baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Kmater=2			79,30	3 885,70
8	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti interioare	m2	49,000	22,15 9,10	1 085,59 445,90
9	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	49,000	51,35 35,75	2 516,25 1 751,75
10	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi	m2	9,460	117,62 59,46	1 112,67 562,50
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	9,460	4,54 1,95	42,96 18,46
12	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	9,460	51,35 35,75	485,78 338,19
13	IzF10F	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala tip G 80 sau G 100, sau placi din vata minerala tip PIB, lipite cu mastic de bitum pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % gr. 100mm	m2	67,060	179,53 5,85	12 039,34 392,28
14	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	67,060	322,83 142,25	21 648,98 9 539,29
15	RpEF01A	Montarea corpurilor de iluminat Panouri LED 600*600	buc	7,000	384,55 14,95	2 691,85 104,65
Total Biblioteca + hol						53 313,83
Incluziv salariu						20 281,60
		2. Reparatia pardoselilor cl.VI-IX				
16	RpIzB63A	Desfacerea plintelor la pereti, pina la 150 mm inaltime	m	31,700	28,24 28,20	895,13 893,94
17	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusemele din scindura, dulapi, etc	m2	62,800	14,59 13,75	916,25 863,50

1	2	3	4	5	6	7
18	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	12,000	429,30 59,40	5 151,60 712,80
19	CG22A3	Pardoseli din beton gata preparat clasa B15 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	62,800	218,40 53,20	13 715,52 3 340,96
20	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	62,800	92,90 45,00	5 834,26 2 826,00
21	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart intr-un strat,	m2	62,800	22,15 9,10	1 391,33 571,48
22	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: 600*600 mm	m2	62,800	434,08 71,50	27 259,91 4 490,20
23	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m	31,700	58,75 32,00	1 862,51 1 014,40
Total Reparatia pardoselilor cl.VI-IX						57 026,51
Incluziv salariu						14 713,28
		3. Reparatia pardoselilor bucatarie				
24	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	22,950	50,15 48,75	1 150,86 1 118,75
25	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	22,950	92,90 45,00	2 132,10 1 032,75
26	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart intr-un strat,	m2	22,950	22,15 9,10	508,44 208,84
27	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: 600*600 mm	m2	22,950	434,08 71,50	9 962,08 1 640,92
28	RpCM33 A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica/ pereti	m2	10,600	100,23 100,00	1 062,42 1 060,00

1	2	3	4	5	6	7
29	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	10,600	22,15 9,10	234,84 96,46
30	CF50B k=3	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. gr. 1.5cm	m2	10,600	312,10 237,90	3 308,27 2 521,74
31	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	10,600	22,15 9,10	234,84 96,46
32	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat)	m2	10,600	447,54 99,00	4 743,91 1 049,40

Total Reparatie pardoselilor bucatarie						23 337,76
Incluziv salariu						8 825,32

Cheltuieli directe	lei	133 678,10
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	10 516,85
Transportarea materialelor	3,00 %	2 652,42
Cheltuieli directe	100,00 +	146 847,37
Cheltuieli de regie	3,00 %	4 405,42
Total	100,00 +	151 252,79
Beneficiu	3,00 %	4 537,58
Total	100,00 +	155 790,37
TVA	20,00 %	31 158,07

Total deviz: **186 948,44**
Incluziv salariu **43 820,20**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

WinCmera2000
Formular Nr.5

Investitor
Obiect

Lucrari de reparatie la Gimnaziul Vatici

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №

(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salarior
1	2	3	4	5	6	7
		1. Biblioteca + hol				
1	RpEK05 A	Demontarea corpurilor de iluminat cu becuri cu vapori de sodiu, mercur	buc			46,80 46,80
	713701001 1510	Electromontor	h-om	0,7200	65,00	46,80
2	RpCO56 C	Demontari: captuseli din placi PVC la tavane suspendate	m2			15,65 15,65
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,1300	65,00	8,45
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	60,00	7,20
3	RpCR29 A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2			43,95 14,95
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	65,00	14,95
	243022610 9307	Diluant decapant	kg	0,5000	42,00	21,00
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,4000	20,00	8,00
4	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			111,72 77,25
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	712401001 07001	Dulgher	h-om	1,0500	65,00	68,25
	287412588 1241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	50,00	0,25
	287411584 1033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,35	0,10
	287411582 5003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,70	0,21
	287527631 1528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	63,00	1,89

1	2	3	4	5	6	7
	273411380 3233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	29,00	1,45
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	31,00	2,48
	202021292 8347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	90,00	9,00
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	4 200,00	14,70
	201010290 0900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 200,00	2,10
	232018731 5789	Decofrol	kg	0,1200	19,00	2,28
5	RpCB03 A	Beton armat turnat in buiandrugi, centuri, cornise izolate, pereti despartitori, parapeti de scari si balcoane, stilpi decorativi, cuzineta din beton armat, pentru montarea stlpilor metalici la cladiri existente preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton armat clasa C-15/12 Bc15 (B200)/ consolidarea	m3			1 832,60 556,60
	712301001 0200	Betonist	h-om	5,9700	65,00	388,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	2,8100	60,00	168,60
	265112210 0440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	301,0000	2,62	808,30
	142110220 0082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,6780	260,00	179,40
	142110220 0587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7400	310,00	235,60
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3100	16,00	5,10
	295227000 3702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,3250	35,00	11,60
	295227000 3717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	60,00	36,00
6	CK26D	Ghidaj din aluminiu pentru tencuieli	m			12,77 6,45
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,0900	65,00	5,85
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	60,00	0,60
	274312354 902-7	Ghidaj din aluminiu pt tencuieli	m	1,0000	3,20	3,20
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,50	3,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	12,00	0,12
7	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm	m2			127,66

1	2	3	4	5	6	7
	k=2	grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Kmater=2				79,30
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	65,00	79,30
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,30	47,12
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	16,00	0,13
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	12,00	0,95
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	0,16
8	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti interioare	m2			22,15 9,10
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	65,00	9,10
	243022610 1010	Grund cu quart "Gleta"	kg	0,4150	31,00	12,86
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,80	0,19
9	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			51,35 35,75
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	65,00	35,75
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	31,00	12,40
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,50	0,27
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,80	1,90
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	20,00	1,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	16,00	0,03
10	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi	m2			117,62 59,46
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,9910	60,00	59,46
	243022610 1021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	31,00	9,30
	265310210 0834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 1 cm	kg	14,2800	3,30	47,12

1	2	3	4	5	6	7
	281210630 6002	Profiluri de colt din aluminiu 25x25 mm	m	0,3500	3,50	1,23
	410012620 2818	Apa	m3	0,0112	16,00	0,18
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0028	12,00	0,03
	295227000 7608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	10,00	0,30
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,54 1,95
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	65,00	1,95
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,80	0,19
12	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			51,35 35,75
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	65,00	35,75
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	31,00	12,40
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,50	0,27
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,80	1,90
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	20,00	1,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	16,00	0,03
13	IzF10F	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala tip G 80 sau G 100, sau placi din vata minerala tip PIB, lipite cu mastic de bitum pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % gr. 100mm	m2			179,53 5,85
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,0900	65,00	5,85
	268216261 1370	Placi vata minerala termoiz. cladiri	m2	1,0100	153,00	154,53
	265310210 0880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3140	3,00	0,94
	232032260 0048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	1,5300	10,50	16,07
	205215295 9010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0005	1 000,00	0,51
	205215295 8990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,0000	1,00	1,00
	292214000	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0030	12,00	0,04

1	2	3	4	5	6	7
	6703					
	295227000 4029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0100	60,00	0,60
14	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			322,83 142,25
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	742201006 0100	Timplar	h-om	2,0500	65,00	133,25
	287413631 3300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,00	4,00
	273210364 6151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	168,00	176,40
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	12,00	0,18
15	RpEF01 A	Montarea corpurilor de iluminat Panouri LED 600*600	buc			384,55 14,95
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,2300	65,00	14,95
	287527440 0501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente 600*600 LED	buc	1,0000	340,00	357,00
	287527270 0047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	12,00	12,60
		2. Reparatia pardoselilor cl.VI-IX				
16	RpIzB63 A	Desfacerea plintelor la pereti, pina la 150 mm inaltime	m			28,24 28,20
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4700	60,00	28,20
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	16,00	0,02
	292214000 6705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,0015	12,00	0,02
17	RpCK41 A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2			14,59 13,75
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,1100	65,00	7,15
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	60,00	6,60
	410012620 2818	Apa	m3	0,0300	16,00	0,48
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	12,00	0,36
18	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			429,30 59,40
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	60,00	59,40
	141112220	Piatra sparta	m3	1,1500	260,00	299,00

1	2	3	4	5	6	7
	1752					
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	16,00	1,60
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	90,00	18,90
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	120,00	50,40
19	CG22A3	Pardoseli din beton gata preparat clasa B15 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			218,40 53,20
	712301001 0200	Betonist	h-om	0,6800	65,00	44,20
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	266310210 0910-15	Beton marfa clasa B15	m3	0,1025	1 600,00	164,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	12,00	1,20
20	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			92,90 45,00
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,6000	65,00	39,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,62	34,06
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0- 3,0 mm	m3	0,0420	310,00	13,02
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	16,00	0,16
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	12,00	0,36
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
21	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart intr-un strat,	m2			22,15 9,10
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	65,00	9,10
	243022610 1010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	31,00	12,86
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,80	0,19
22	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: 600*600 mm	m2			434,08 71,50

1	2	3	4	5	6	7
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	1,1000	65,00	71,50
	266111280 0700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	309,00	321,45
	266410210 2013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	4,00	25,86
	243022610 00001	Fuga	kg	0,4100	27,00	11,18
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,02
	410012620 2818	Apa	m3	0,0030	16,00	0,05
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	12,00	0,02
	295227000 3820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	25,00	0,42
	295224000 5106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	25,00	1,57
23	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m			58,75 32,00
	713201001 0900	Faiantar	h-om	0,4000	65,00	26,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	287411631 2500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	19,00	20,35
	246210611 0400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	4,00	1,47
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,10	0,63
	243022610 1466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	9,00	0,95
	295227000 3830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	7,00	2,10
	295227000 3204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	25,00	1,25
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0010	10,00	0,01
		3. Reparatia pardoselilor bucatarie				
24	RpCK42 C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			50,15 48,75
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,3900	65,00	25,35
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	60,00	23,40
	410012620 2818	Apa	m3	0,0500	16,00	0,80
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	12,00	0,60
25	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			92,90 45,00

1	2	3	4	5	6	7
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,6000	65,00	39,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,62	34,06
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	310,00	13,02
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	16,00	0,16
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	12,00	0,36
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
26	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart intr-un strat,	m2			22,15 9,10
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	65,00	9,10
	243022610 1010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	31,00	12,86
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,80	0,19
27	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: 600*600 mm	m2			434,08 71,50
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	1,1000	65,00	71,50
	266111280 0700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	309,00	321,45
	266410210 2013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	4,00	25,86
	243022610 00001	Fuga	kg	0,4100	27,00	11,18
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,02
	410012620 2818	Apa	m3	0,0030	16,00	0,05
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	12,00	0,02
	295227000 3820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	25,00	0,42
	295224000 5106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	25,00	1,58
28	RpCM33 A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica/ pereti	m2			100,23 100,00
	713201001 0900	Faiantar	h-om	0,8000	65,00	52,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	60,00	48,00
	410012620 2818	Apa	m3	0,0030	16,00	0,05
	292214000	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	12,00	0,18

1	2	3	4	5	6	7
	6703					
29	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			22,15 9,10
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	65,00	9,10
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	31,00	12,87
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,80	0,19
30	CF50B k=3	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. gr. 1.5cm	m2			312,10 237,90
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	65,00	237,90
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,30	70,69
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	16,00	0,19
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	12,00	2,84
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	0,48
31	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			22,15 9,10
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	65,00	9,10
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	31,00	12,87
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,80	0,19
32	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat)	m2			447,54 99,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	60,00	99,00
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	309,00	318,33
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	4,00	14,95
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	27,00	12,82
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	16,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	12,00	0,14

1	2	3	4	5	6	7
	295227000 3820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	25,00	0,25

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

Lucrari de reparatie la Gimnaziul Vatici

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.3

DEVIZ OFERTA LOT 3

Valoarea de deviz 186 948,44 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013442	Tencuitor	h-om	98,576	65,00	6 407,44
2.	7123010010200	Betonist	h-om	43,301	65,00	2 814,56
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	10,500	65,00	682,50
4.	7132010010900	Faiantar	h-om	21,160	65,00	1 375,40
5.	7132030012600	Mozaicar	h-om	145,775	65,00	9 475,37
6.	7132040012700	Parchetar	h-om	15,858	65,00	1 030,77
7.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	6,035	65,00	392,28
8.	7137010011510	Electromontor	h-om	5,040	65,00	327,60
9.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,610	65,00	104,65
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	43,707	65,00	2 840,95
11.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	21,833	65,00	1 419,14
12.	7422010060100	Timplar	h-om	150,448	65,00	9 779,12
13.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	11,880	60,00	712,80
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	72,715	60,00	4 362,90
15.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	8,047	60,00	482,82
16.	9310060019930	Muncitor	h-om	26,865	60,00	1 611,90
		Total manopera				43 820,20

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	13,800	260,00	3 588,00
2.	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,069	260,00	17,94
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	3,602	310,00	1 116,62
4.	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,076	310,00	23,56

5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	22,523	20,00	450,46
6.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,005	4 200,00	21,00
7.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,035	4 200,00	147,00
8.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	2 145,980	0,10	214,60
9.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	1,000	90,00	90,00
10.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	67,060	1,00	67,06
11.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,034	1 000,00	34,00
12.	2320187315789	Decofrol	kg	1,200	19,00	22,80
13.	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	102,602	10,50	1 077,32
14.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	1,419	16,00	22,70
15.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	23,384	31,00	724,90
16.	24302261000001	Fuga	kg	40,541	27,00	1 094,60
17.	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	64,719	31,00	2 006,28
18.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	2,838	31,00	87,98
19.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	3,329	9,00	29,96
20.	2430226109307	Diluant decapant	kg	24,500	42,00	1 029,00
21.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	11,650	4,00	46,60
22.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 114,750	2,62	2 920,65
23.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	30,852	2,62	80,83
24.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	3,508	4,50	15,79
25.	2653102100831	Amestec uscat	kg	926,772	3,30	3 058,35
26.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 1 cm	kg	135,089	3,30	445,79
27.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	21,057	3,00	63,17
28.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	100,126	309,00	30 938,94
29.	2663102100910-15	Beton marfa clasa B15	m3	6,437	1 600,00	10 299,20
30.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	593,900	4,00	2 375,61
31.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	29,230	3,80	111,07
32.	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri	m2	67,731	153,00	10 362,84
33.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	70,413	168,00	11 829,38
34.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,500	29,00	14,50
35.	274312354902-7	Ghidaj din aluminiu pt tencuieli	m	47,300	3,20	151,36
36.	2812106306002	Profiluri de colt din aluminiu 25x25 mm	m	3,311	3,50	11,59
37.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,800	31,00	24,80
38.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	3,000	0,70	2,10
39.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	283,800	0,50	141,90
40.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	3,000	0,35	1,05
41.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	33,951	19,00	645,07
42.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,050	50,00	2,50
43.	2874136313300	Diblu din metal	buc	268,240	1,00	268,24
44.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	7,350	12,00	88,20
45.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente 600*600 LED	buc	7,350	340,00	2 499,00
46.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,300	63,00	18,90
47.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,564	16,00	25,02
48.	4100126202818	Apa	m3	4,650	16,00	74,40
49.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	8,270	3,80	31,42
		Total materiale de constructii				88 414,05

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	5,040	120,00	604,80
----	---------------	--	------	-------	--------	--------

2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	2,520	90,00	226,80
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,884	12,00	22,61
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,507	12,00	18,08
5.	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,048	12,00	0,58
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	17,022	12,00	204,26
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	1,325	10,00	13,25
8.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	5,402	25,00	135,05
9.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	1,585	25,00	39,62
10.	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,033	35,00	1,16
11.	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,060	60,00	3,60
12.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,029	25,00	25,73
13.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	1,547	25,00	38,68
14.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	9,510	7,00	66,57
15.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,671	60,00	40,26
16.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,280	10,00	2,80
Total utilaje de construcții						1 443,85

Total:

Cheltuieli directe	lei	133 678,10
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	10 516,85
Transportarea materialelor	3,00 %	2 652,42
Cheltuieli directe	100,00 +	146 847,37
Cheltuieli de regie	3,00 %	4 405,42
Total	100,00 +	151 252,79
Beneficiu	3,00 %	4 537,58
Total	100,00 +	155 790,37
TVA	20,00 %	31 158,07

Total deviz:

**186 948,4
4**

Intocmit

()

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)